
 
 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria e Sc. Secondaria I° Grado 
Segreteria:  Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  - (centralino) 045 6861047
 vric85000c@istruzione.it   -  www.icsantambrogio.edu.it 

Codice Fiscale : 93136660235  – Codice Meccanografico : VRIC85000C - PEC: vric85000c@pec.istruzione.it 

 

1 
 

          
Prot. e data (vedi segnatura)  

All’Albo –Sito web 

Al DSGA dell’IC Sant’Ambrogio di Valpolicella 

        
 

Oggetto:  Incarico contratto prestazione occasionale per la Realizzazione di 
persorsi educativi volti al potenziamento delle competenze degli 
studenti e per la socialità e accoglienza, Modulo “Espressività a tutto 
palco”; 

 CUP: G74C22001000001 
 CIG:  ZB639DD2B4 
 

IL  Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTA la legge n. 136 del 13/08/2010 “Piano straordinario contro la mafia”; 



 
 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria e Sc. Secondaria I° Grado 
Segreteria:  Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  - (centralino) 045 6861047
 vric85000c@istruzione.it   -  www.icsantambrogio.edu.it 

Codice Fiscale : 93136660235  – Codice Meccanografico : VRIC85000C - PEC: vric85000c@pec.istruzione.it 

 

2 
 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n° 129, concernente il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 
107”, ed in particolare l’art. 46-Strumenti di acquisto e di negoziazione, 
che definisce le norme relative alla scelta del contraente; 

VISTO Il D.Lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”, così come modificato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTO Il Regolamento Acquisti approvato con delibera n. 18 dal Consiglio 
d’Istituto del 19 ottobre 2022 relativo all’attività negoziale per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, ex art 45 c. 2 del 
D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 
2016, sulla proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per l’affidamento, ex art. 36 
del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 "Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei" 2014/2020;  

 
VISTO      l’ Avviso  pubblico  n. 33956 del  18/05/2022  per la “ REALIZZAZIONE  DI 

PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA” Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI-53714 - del 21/06/2022 di autorizzazione 
progetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 



 
 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria e Sc. Secondaria I° Grado 
Segreteria:  Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  - (centralino) 045 6861047
 vric85000c@istruzione.it   -  www.icsantambrogio.edu.it 

Codice Fiscale : 93136660235  – Codice Meccanografico : VRIC85000C - PEC: vric85000c@pec.istruzione.it 

 

3 
 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTO  Il Regolamento Acquisti approvato con delibera n. 18 dal Consiglio 

d’Istituto del 19 ottobre 2022 relativo all’attività negoziale per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, ex art 45 c. 2 del 
D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 
VISTO      il PTOF dell’Istituzione Scolastica;  
 
VISTA      la delibera n. 67 del Collegio Docenti del 21/06/2022 di adesione al 
                Progetto; 
 
VISTA     la delibera del CDI N. 45 del 29.06.2022 di partecipazione al Progetto; 
 
VISTA    la Delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 10.01.2023 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 
VISTA     la delibera n.11 del Consiglio di Istituto del 07/09/2022 di approvazione dei 
               criteri per selezione personale per PON FSE “Socialità, apprendimenti, 
               accoglienza”; 
 
VISTA     l’Intesa sulle attività del PON FSE Socialità Apprendimento accoglienza prot. 
               5792 del 30/09/2022   raggiunta  e sottoscritta  con  le  RSU  dell’Istituto e 
               OO.SS. presenti in data 28.06.2022;  
 
RITENUTO altresì necessario reperire personale idoneo ed esperto a ricoprire i 
               suddetti ruoli anche all'esterno dell'Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 
               stipulando  dei contratti  d’opera  con  personale  esterno  o  contratti con 
               Associazioni o Enti, nel caso in cui non fossero reperibili risorse interne per  
               le attività indicate; 
 
TENUTO CONTO dell’avviso pubblico per il reperimento di esperti e tutor interni o 

esterni per il modulo “Espressività a tutto palco” del PON Socialità, 
apprendimenti, accoglienza” indetto  da  codesta Istituzione  Scolastica  
prot.  7542  del 07/10/2022 e   della  graduatoria di merito  elaborata  dalla  
Commissione  PON  prot. 8344  del   02/11/2022;  

 
TENUTO CONTO  dell’individuazione come affidataria dell’incarico della Ass. Cul. 

BAM! BAM! Teatro, che  si  impegna  a gestire  gli interventi  avvalendosi  
della  signora Carli Antonella come Esperto Formatore, per le quali si 
desume il possesso di competenze specifiche nel settore di riferimento; 



 
 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria e Sc. Secondaria I° Grado 
Segreteria:  Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  - (centralino) 045 6861047
 vric85000c@istruzione.it   -  www.icsantambrogio.edu.it 

Codice Fiscale : 93136660235  – Codice Meccanografico : VRIC85000C - PEC: vric85000c@pec.istruzione.it 

 

4 
 

 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022  deliberato in data  

10/01/2023  con delibera n. 45 

VISTO il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32; 

SENTITO  il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;  

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO  che, ai sensi di quanto stabilito dall’ANAC, si è provveduto a generare il 
CIG ZB639DD2B4 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 
Di attivare la procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO alla Ass. Cult. BAM! BAM! Teatro 
Via Saval, 9 – 37124 Verona  per l’acquisizione del sevizio; 

 
Art. 3 

Di  impegnare la spesa relativa nella gestione in conto competenza del programma 
annuale 2023 per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in 
parola pari a circa 2.100,00 comprensivo di tutti gli oneri, nell’aggregato di spesa 
P02.31 Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze degli studenti e per 
la socialità e accoglienza; si sottolinea che l’incarico viene affidato per un massimo di 
30 ore; 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Renata Rossi 

Art. 5 
La presente determina è inviata al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per 
gli atti conseguenti ed all’albo pretorio del sito web della scuola 
https://www.icsantambrogio.edu.it/per la relativa pubblicazione. 
 

 

Il Dirigente scolastico 

      Prof.ssa Renata Rossi 
        Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 23, comma 4 del 

CAD D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e ii 


		2023-02-09T14:20:14+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA ROSSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




